
廣告增刊

來自 

加州商業監督局（DBO） 

的協助能幫消費者做出有根據的財務決策， 

並防止欺詐。 



消費者教育與外展服務辦公室
DBO 的教育與外展服務辦公室致力於為
消費者提供涉及一系列金融主題的有用
資訊和材料。它運行著很多外展服務計
畫，幫助加州人做出關於個人財務的明
智決策：

•	抵押教育外展計畫——目的是擴展關
於房屋購買和貸款修改的消費者教育
與意識。

•	老年人反投資欺詐（SAIF）計畫——
為加州的老年人提供關於金融欺詐的
教育，同時提供工具，打擊那些以老
年消費者為目標的欺詐者

•	加州軍隊反掠奪式欺詐（TAP$）計
畫——為加州的軍隊服役人員及其家
屬提供關於投資欺詐、掠奪式貸款及
金融欺詐的警告和教育。 

您是否認為自己正被欺騙而成為欺詐
的受害者？ 
幫助我們保護加州人免受未經許可或欺詐性消費
交易的侵害。

DBO 執行加州的金融服務法律，為加
州人提供有助於他們做出明智財務決
策的資源。受過良好教育和消息靈通
的消費者不太可能成為金融欺詐和詐
騙的受害者。因此，教育服務在 DBO 
保護加州人個人財務的任務中發揮著
重要的作用。

DBO 負責監管獲得加州許可的金
融機構，包括銀行、信貸聯盟和貨幣
轉移服務商。此外，它還為各種不同
的其他金融服務提供者提供授權，並
對它們進行監管，其中包括證券經紀
商和交易商、投資顧問、發薪日放款
人、抵押房貸者以及其他消費金融放
款人。如需獲取 DBO 所監管行業的完
整列表，請訪問：www.dbo.ca.gov。

在 DBO 內部有多個辦公室，致力於
幫助消費者瞭解金融服務市場，保護消
費者免受欺詐和詐騙的侵害。

消費者服務辦公室
DBO 消費者服務辦公室建立的目的是
直接為消費者提供資訊和協助。消費者
服務辦公室能解答疑問，幫助解決與授
權商的爭端。如果金融服務公司或個人
並不屬於 DBO 的轄區，它也能將您的
投訴轉給合適的監管機構。如果您需
要驗證一個金融機構、服務或專業人
士的許可狀態，請致電 DBO 的免費電
話：1-866-2752677，或者訪問 
www.dbo.ca.gov/consumers。

給房主的貼士 

詐騙者已經將那些無法支付房
屋抵押貸款的人列為目標。以

下貼士將能幫您避免遇到那些可
能讓您的境況變得更糟的欺詐。 

不要受廣告影響
「我們可以停止您的止贖權！」「保證能

挽救您的房產！」「97%的成功率！」
這類說法都是止贖權詐騙的跡象。請避

開那些提供輕鬆解決方案的人。

請勿為承諾買單   
請勿付款給那些承諾防止止贖權或讓您
獲得新抵押貸款的人。這些所謂的「止
贖權拯救公司」聲稱它們可以幫您挽

救房產，但它們只是想獲得不義之財罷
了。如果有人堅持要預先付費，那麼請

中斷此類交易。 

模仿=無效 
一些騙子會透過名稱、電話號碼和網站
等讓自己看起來像政府機構。如果您想
聯繫一個政府機構，請查看網址或r者致

電電話薄或機構網站上所列的號碼。 

直接付款
一些騙子會說替您處理財務安排，但他
們只是把您的付款放入自己的口袋，然
後就消失了。除了您的貸款服務機構外，

絕不要將您的貸款按揭付給任何人。 

免費諮詢獲得 HUD 認證的諮詢機構

如果您支付貸款有困難，只需一個電話
就能獲得免費説明。請致電 1-888-995-
HOPE，這是一個全年無休的全國熱線。
該熱線由房屋保護基金會（HPF）運營，
是希望聯盟（HOPE NOW Alliance）

的一個非盈利成員。也可訪問  
www.hopenow.com 或  

www.makinghomeaffordable.gov，
獲取免費線上說明。  
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向加州商業監督局（DBO）提交投訴：

請致電免費電話1-866-275-2677 ，獲取郵 
寄的投訴表。

從 DBO 的網站上下載投訴表。為了獲得更 
快的回復，我們建議透過網站 
www.dbo.ca.gov/consumers 線上提交投訴。 

概括您的投訴，提供能有助於我們瞭解 
和解決您投訴問題的所有相關資訊。 

提供能支援您投訴的所有檔的 
副本（請勿發送原件或您的社會保險 
號或其他敏感資訊）。

什麼是 
DBO？

加州商業監督局

（DBO）負責監

督獲得州許可的

金融機構、產品和

專業人員，確保消費者

能享用一個公平、安全

的金融服務市場。 
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透過www.dbo.ca.gov下載表格，
尋找 DBO 抵押教育的標誌。

簽字前請仔細檢查！ 

在簽訂合同或抵押契據前，請讓為您提供產品/
服務的人填寫這份表格，簽字後再交還給您。
請聯繫合適的許可機構，核實個人或和公司是
否獲得銷售/提供具體類型產品/服務的許可和

授權（會在表格上提供聯繫資訊）。

  Protect Yourself From Fraud Department of Business Oversight

Before Signing or Getting Advice 
have the person offering products/services complete this form, sign it, and return it to 

you.

Verify
both the salesperson/advisor and their company are licensed and authorized to sell/

offer the specific type of product. Remember to keep this completed form for your 

records.

Contact 
the appropriate California licensing agency below (or call the California Department of 

Business Oversight for referral to other agencies).

Agency Responsibilities Contact Information

CA Department                          
of Business  
Oversight

Licenses and regulates individuals and 
companies conducting various financial 
activities, including investment advisors, brokers, 
escrow/titles, mortgages, mortgage servicers, 
payday lenders and sellers of franchises.

Toll-Free 1-866-275-2677

TTY 1-800-735-2922
www.dbo.ca.gov

CA Bureau                                     
of Real Estate

Licenses and regulates real estate brokers and 
salespeople, and mortgage lender/ 
broker activities.

Toll-Free 1-877-373-4542
www.bre.ca.gov

CA Bureau of Real 
Estate Appraisers

Licenses and regulares real estate appraisal 
industry.

License verification & complaints 
                                     (916) 552-9000
www.orea.ca.gov

CA Department                          
of Insurance

Licenses and regulates insurance agents,  
brokers, companies, viaticals and annuities.

Toll-Free  1-800-927-HELP
 (1-800-927-4357)
www.insurance.ca.gov

State Bar of  
California

Information to help you find an  
attorney. Also, file complaints and  
get assistance with reimbursement 
for attorney misconduct.

License verification & complaints

Toll-Free  1-800-843-9053

www.calbar.ca.gov

CA Board of  
Accountancy

Licenses and regulates certified public  
accountants, public accountants and  
accounting firms. 

Sacramento (916) 263-3680
www.dca.ca.gov/cba

CA Contractors  
State License Board

Licenses and regulates 43  
classifications of contractors and home  
improvement specialties.

Toll-Free 1-800-321-2752
www.cslb.ca.gov
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聯繫加州商業
監督局(DBO)
1-866-275-2677 
www.dbo.ca.gov
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Before signing a contract or mortgage, have the person offering products/services complete this form, sign 
it, and return it to you. Verify both the person and company are licensed and authorized to sell/offer the 
specific type of product, by contacting the appropriate licensing agency (see reverse side for agency con-
tact information). Keep the completed form for your records.   

Seller/Agent and Company Information (please print clearly)Seller/Agent Name _________________________________________________________________________________
Company/Business Name ____________________________________________________________________________
Company/Business Address __________________________________________________________________________
Phone Number(s) ____________________________   E-mail_______________________________________________I am offering the following product(s) and/or services (check all that apply)q Financial Planning:      q Financial Planning Services   q Investment Advice      q Financial Services:       q Mortgage        q Refinance           q Mortgage Modification  

       q Reverse Mortgage     q Home Equity Loan            q Escrow/Title 
q Real Estate:                     q Broker/Agent  q Other____________________________________________q Appraisal:                        q Home Apprasial Services 
q Insurance:                q Mortgage Insurance q Title Insurance q Property Insurance   
       q Earthquake Insurance q Flood Insurance q Life Insurance   
       q Other____________________________________________________________________q Legal Services:     q Document Review  q Contract Review q Estate Planning 
       q Other____________________________________________________________________q Accounting:        q Accounting Services q Tax Preparation         q Other____________________________________________________________________q Contractor Services:   q Home Repair  q Remodeling        q Other____________________________________________________________________I am currently licensed by
q  CA Department of Business Oversight License #:_________________________________________________
q  CA Bureau of Real Estate   License #:___________________________________________
q  CA Bureau of Real Estate Appraisers  License #:__________________________________________
q  CA Department of Insurance   License #:__________________________________________
q  CA State Bar Association   State Bar #:_________________________________________
q   CA Board of Accountancy   CPA License #:_______________________________________
q   CA Contractors State License Board  License #:________________________________________
q   Other________________________                         License #:________________________________________I certify that I am making these representations truthfully in order to do business with you.  Signature:____________________________________________Date:________________________________________

Check Before You Sign 
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OSP 15 00000

就讓我們的貸款英雄為您提供您所需

的協助，幫您購買新的房產。現在就

致電我們！

攢夠錢買房可能讓人

覺得壓力太大。 

CalHFA 貸款英雄能讓
不可能成為可能。

想想您很快將喪失

抵押品贖回權？

再想想。

獲得最多 10 萬美元免費

抵押貸款支付援助，防止

喪失抵押品贖回權。

要求

計畫

房主：

將房屋作為主要住所而擁有和居住

滿足計畫的收入限制 

有記錄的合格困難情況

減少本金計畫
透過減少本金貸款餘額，幫助那些面

臨財務困境的合格房主獲得可持續的

抵押貸款支付。

失業抵押援助
為那些經受非自願失業的合格房主提

供臨時幫助。

抵押恢復援助計畫
如果合格房主因短期財務問題而拖

欠貸款，可以幫助他們恢復第一筆

抵押貸款。

過渡援助計畫
提供及時資金，幫助合格房主在執行

短售或轉讓契約後過渡到新房屋。

房產：

位於加州

未被遺棄、空置、沒收 

獨戶、1-4居室

抵押：

由參與計畫的服務機構提

第一抵押留置權 

拖欠債務或面臨違約
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